
11W 0% 651%)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.SOSSOD 65/2023 - revitalizace lokality

BREZOVA LADA,

uzavřené podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění pozdějších

předpisů dne 31.1. 2023

(dálejen „Smlouva?

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: l. máje 260/19. 385 0l Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený. ředitel

1čo: 00583171

DIČ: cz 00583171

kontaktní adresa: l. máje 260/19. 385 Ol Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací lVlinisterstva životního prostředí České republiky)

(dálejen ..objednatel“)

a

Zhotovitel: PT Proles s.r.o.

sídlo: Kasárenská ] 147. 383 Ol Prachatice

zastoupení: Karel Novotný

1čo: 28147871

DIČ: cz 28147871

Zápis v OR: vedený krajským soudem v Českých Budějovicích. oddíl C. vložka

21340

(dálejen ..zhotovitel")

(dále též jako „smluvní stran)/'“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 Smlouvy o dílo —

č. SOSSOD 65/2023 (dále jen „dodatek“)

Cl. [.

Změna smlouvy

Oproti projektové dokumentaci stavby dojde k dílčí redukci stavebního záměru — realizaci

menšího počtu hrází (položky 21 -25). Snížený budou rozpočtové položky týkající se montáže

a materiálu potřebného pro stavbu dřevěného jádra hrází. Celková plocha stavby a

ovlivněného území se nemění. Část hrází bude nahrazena hutněným záSýpem kanálů a

Sýstematickým a úplným zasypaním 111ezilehlých prostor mezi dřevěnými hrázemi. Vzhledem

k velmi malému spádu terénu a břehovým valům (zdroji zeminý v těsné blízkosti) je tento

qL—L

==

\\ l—líliÁ 7000

Ministerstvo životního prostiem

 

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

postup dostatečný pro dosažení cíle stavby. Počet dřevěných hrází navržený v projektové

dokumentaci se ukazujejako naddimenzovaný. Nižší počet dřevěných hrází bude r *alizován v

mělkých kanálech v suché částí lokality. Zemní práce v celkové bilanci odpovídají původní

kalkulaci v projektové dokumentaci. Celkový účel a povaha díla se tímto nemění.

Dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. ve znění pozdějších

předpisů. se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. protože

její potřeba vznikla v důsledku okolností. které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl

předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Na základě výše uvedeného, v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.. a s odkazem na

CI. X1 Odstoupení od smlouvy, odst. 1 1.1 Smlouvy, se obě smluvní strany vzájemně dohodly

na změně Smlouvy takto:

Čl. VIII. Cenové podmínky, odst. 8.1 nově zní:

„Cena za touto smlouvou sjednané kompletní dílo. definované v čl. ll. smlouvy.

je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č.

526/1990 Sb. v platném znění podle všech pozdějších předpisů, je zpracována podle

pevně zadaných podkladů pro veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a Činí:

Cena bez DPH 785 040.98 Kč

21% DPH 164 858.61 Kč

Cena vč. 21% DPH 949 899.59 Kč

 

 

cena celkem: 949 899,59 Kč

Objednatel prohlašuje. že k datu uzavření smlouvy je plátcem DPH.

Daň zpřidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani

z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a daňových předpisů v platném znění podle všech

pozdějších předpisů, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění

nebo přijetí platby. Plnění bude použito pro výkon veřejnoprávní činnosti, tudíž

nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle § 92fzákona č. 235/2004 Sb..

o DPH. ve znění pozdějších předpisů,“

Čl. 11.

Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají v platnosti a beze

změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, 7.. nichž dva obdrží

objednatel ajeden zhotovitel.

_.L—L

v..

V \ l'llRA 20011

Ministerstvo Životního prostředí

 

str. 2 7. 3



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Osoby oprávněné jednat za smluvní strany svými podpisy stvrzují. že smluvní strany

uzavřely tento dodatek o vlastní vůli. svobodně a vážně. ne za jednostranně

nevýhodných podmínek.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti. v případě povinnosti uveřejnění v registru

smluv. dle zákona c. 340/2015 Sb.. o registru smluv. v ostatních případech dnem

podpisu oprávněnými osobami smluvních stran.

Příloha č. l — Změnový list

2 . _
4 ;

Ve Vimperku dne 0122025 V ............................ dne leŽŽÚŽŠ

objednatel: „ zhotovitel:

Správa Národního parku Sumava PT Proles s.r.o.

 

_L—L

_—

v”:

V \ l != ll A 700"

Mimstefsivo Živoxního prostředí

 



_L—J.
 

 

 

 

 

 

 

\;; Mnísíuuvozrvain-hawmiíedr

V ( l i k \ l:!

Projekt LIFE for MIRES » revitalizace lokality Březová Lada

reg.čprojektu: LIFE17 NAT/CZ/OOO452 LIFE for MIRES čísloZL:

smlouva: SOSSOD 65/2023

objednatel: Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk, |ČO:00583171 |

zhotovitel: PT PROLES s.r.o., Kasárenská 1147 , 38301 Prachatice, IČO: 281 47 871  
 

 

 „amu Změnový list č.1
 

 

předmět změny:

Oproti projektové dokumentaci stavby dojde k dílčí redukci stavebního záměru — realizaci menšího počtu hrází (položky 21 »25). Sníženy budou

rozpočtové položky týkající se montáže a materiálu potřebného pro stavbu dřevěného jádra hrází. Celková plocha stavby a ovlivněného území se

nemění. Část hrází bude nahrazena hutněným zásypem kanálů a systematickým a úplným zasypáním mezilehlých prostor mezi dřevěnými hrázemi.

Vzhledem k velmi malému spádu terénu a břehovým valům (zdroji zeminy v tésné blízkosti) je tento postup dostatečný pro dosažení cíle stavby.

Počet dřevěných hrází navržený v projektové dokumentaci se ukazuje jako naddimenzovaný. Nižší počet dřevěných hrází bude realizován v mělkých

kanálech v suché části lokality. Zemní práce v celkové bilanci odpovídají původní kalkulaci v projektové dokumentaci.

 

zdůvodnění nezbytností změny:

Vypuštěny budou pouze měně důležité hráze, které nejsou nezbytné. Tyto opatření nemají vliv na celkovou funkčnost revitalizace lokality. Projekt

předpokládá maximální množství vhodných opatření v místě. Během stavby se poté posuzuje aktuální stav lokality, míra přirozeného zanesení

mělčích kanálů, reakce vodního systému na prováděné zásahy atp.a podle toho se vždy jednotlivá opatření upravují. Stavební zásahy znamenají

narušení biotopu, rušení ohrožených druhů apod., proto je snaha omezit je na nezbytně nutný objem,
 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jde o rozsáhlé údolní rašeliniště doplněné mozaikou suchých i vodou silně ovlivněných bitopů, kde lze jen částečně předem odhadnout nutný

rozsah stavebního zásahu (výstavby hrází). Proto byl projekt navržen v maximální variantě přijatelně z pohledu ochrany přírody a zejména

rušení/poškození zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Vzhledem k pozitivní reakci vodního systému rašeliniště je možné upustit od části

zamýšlené stavby, což znamená šetrnější zásah a menší rušení chráněných druhů.

 

Výše uvedená změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky
 

zařazení změny dle ZZVZ:

Dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

 

 

 

 

 

záporná hodnota změny 100 8175,35 Kc bez DPH

kladná hodnota změny 0,00 Kč bez DPH

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny 100 838' 36 KC bez DPH

celková absolutní hodnota změny 100 878,36 Kč bez DPH
 

 

vliv na termín dokončení:

Nemá vliv.  
 

 



 P
ř
e
h
l
e
d
a
h
o
d
n
o
t
a
z
m
ě
n

-
z
m
ě
n
o
v
ý

l
i
s
t
č
.
1

R
e
v
i
t
a
l
i
z
a
c
e

l
o
k
a
l
i
t
y
B
ř
e
z
o
v
á
L
a
d
a

c
e
n
o
v
é
ú
d
a
j
e
v
K
č
b
e
z
D
P
H

 

K
ó
d

p
o
l
o
ž
k
y

P
Č

P
o
p
i
s

N
u

M
n
o
ž
s
t
v
í

z

r
o
z
p
o
č
t
u

M
n
o
ž
s
t
v
í

s
k
u
t
e
č
n
é

C
e
n
a

j
e
d
n
o
t
k
o
v
á

C
e
n
a
c
e
l
k
e
m

z
r
o
z
p
o
č
t
u

C
e
n
a

c
e
l
k
e
m

s
k
u
t
e
č
n
á

V
í
c
e
p
r
á
c
e
+

m
é
n
ě
p
r
á
c
e

-

(
M
1
)

C
e
n
a
c
e
l
k
e
m

v
í
c
e
p
r
á
c
e
+

m
é
n
ě
p
r
á
c
e

—
 

M
o
n
t
á
ž
b
e
d
n
ě
n
í
s
t
ě
n

z
h
r
u
b
ý
c
h
p
r
k
e
n
n
a

s
r
a
z

2
1
7
6
2
1
3
1
1
2
4

m
2

1
5
5
0
,
0
0
0

1
0
3
8
,
5
0
0

5
2
,
0
0

8
0
6
0
0
,
0
0

5
4
0
0
2
,
0
0

-
5
1
1
,
5
0
0

-
2
6
5
9
8
,
0
0

 

2
2
6
0
5
1
1
0
6
4

ř
e
z
i
v
o
j
e
h
l
í
č
n
a
t
é
s
t
ř
e
d
o
v
é
o
m
í
t
a
n
é

m
3

3
6
,
6
0
0

2
4
,
5
2
2

5
3
0
0
,
0
0

1
9
3
9
8
0
,
0
0

1
2
9
9
6
6
,
6
0

-
1
2
,
0
7
8

-
6
4
0
1
3
,
4
0
 

S
p
o
j
o
v
a
c
í
p
r
o
s
t
ř
e
d
k
y
p
r
o
m
o
n
t
á
ž
s
t
ě
n
,

v
“
.

2
3

..
,

.,

p
r
l
c
e
k
,
b
e
d
n
e
n
l
s
t
e
n

7
6
2
1
9
5
0
0
0

m
3

3
6
,
6
0
0

2
4
,
5
2
2

4
1
0
,
0
0

1
5
0
0
6
,
0
0

1
0
0
5
4
,
0
2

4
2
,
0
7
8

-
4
9
5
1
,
9
8

 

2
4

0
5
2
1
3
0
1
1

v
ý
ř
e
z
y
t
y
č
o
v
é

(
k
u
l
a
t
i
n
a
)

m
3

2
,
0
0
0

1
,
3
4
0

9
6
9
,
0
0

1
9
3
8
,
0
0

1
2
9
8
,
4
6

-
0
,
6
6
0

4
5
3
9
,
5
4
 

m
2

 
 

 
2
5

6
9
3
1
1
0
6
8

g
e
o
t
e
x
t
'

“
e
n
e
t
k
a
n
á
P
P
3
0
0
g
/
m
2

 
6
1
6
,
0
0
0

 4
1
2
,
7
2
0

 
2
3
,
0
0

 
1
4
1
6
8
,
0
0

 
9
4
9
2
,
5
6

 
-
2
0
3
,
2
8
0

 
.
4
6
7
5
,
4
4
 

V
Í
C
E
P
R
A
C
E
C
E
L
K
E
M

M
É
N
Ě
P
R
Á
C
E
C
E
L
K
E
M

0
,
0
0

-
1
0
0
8
7
8
,
3
6

 


